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På ét punkt synes jeg nok, at der har væ- 
ret klar tale fra det radikale venstre og fru 
Lone Dybkjær her i dag. Det var, da fru Lo- 
ne Dybkjær her for et øjeblik siden for en 
gangs skyld klart sagde, at det radikale ven- 
stre ikke vil medvirke til en aftale med rege- 
ringen på boligområdet, hvis det går ud over 
beskæftigelsen. Vi skal om en halv time have 
møde i boligudvalget,' og så må vi jo se, om 
det radikale venstres klare erklæring holder 
så lang tid. 

(Kort bemærkning). 

Askjær Jørgensen (FP): 
Jeg aner ikke, om den tidligere arbejdsmi- 

nister hr. Svend Auken er mopset eller ej, 
men med tilfredshed noterer jeg mig, at selv 
om hr. Svend Auken rejser en debat og har 
været heroppe utallige gange med korte be- 
mærkninger og lange bemærkninger, så har 
vi hørt nul konstruktivt i dag fra socialdemo- 
kratiet vedrørende afskaffelse af arbejdsløs- 
heden. Det, socialdemokratiet har kunnet 
tilføre debatten i dag, kan symboliseres ved 
et nul. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

A fstemning 

Forslag om motiveret dagsorden af Askjær 
Jørgensen (FP) (se foran) 
forkastedes, idet 10 stemte for, 117 imod. 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

5) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
22: 

Forslag til folketingsbeslutning om Båring- 
Asperup-projektet. 

Af Lone Dybkjær (RV) m.fl. 
(Fremsat 16/11 82). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Energiministeren (Enggaard): 

Ifølge forslaget opfordres regeringen til 
inden for energiministeriets bevillingsramme 
at yde et tilskud til Båring-Asperup-projektet 
på 5-7 mill. kr. til projektets gennemførelse. 

Båring-Asperup Andelsenergi, som fore- 
står Båring-Asperup-projektet, har i henhold 
til lov om statstilskud til udnyttelse af vedva- 
rende energikilder m.v. og aktstykke om tit- 
skud til energiøkonomiske enkeltprojekter 
opnået et samlet tilskud på 2,77 mill. kr. Det 
er korrekt som anført af forslagsstillerne, at 
energiministeriet tidligere har meddelt Nør- 
re-Åby kommune, at det er ministeriets op- 
fattelse, at såvel forsyning med naturgas som 
forsyning med vedvarende energi må anses 
for at være samfundsøkonomisk forsvarlig, 
idet dog naturgas må anses for lidt mere for- 
delagtig end det vedvarende energiprojekt. 
Jeg må dog påpege, at EF-tilskuddet forlods 
er fratrukket projektets omkostninger i bereg- 
ningen af samfundsøkonomien i det vedva- 
rende energianlæg. 

Det er nu efter regeringens opfattelse op 
til kommunalbestyrelsen at tage endelig stil- 
ling til forsyningsformen i Båring og Aspe- 
rup. Jeg kan tilføje, at ministeriet vil lade 
kommunalbestyrelsens indstilling være afgø- 
rende for ministeriets godkendelse af delpla- 
nen for Båring og Asperup. Kommunalbesty- 
relsen har tidligere oplyst, at forsyning med 
vedvarende energi ikke må være dyrere for 
borgerne end forsyning med naturgas. 

Regeringen finder, at det ikke fra statens 
side ud over de eksisterende tilskudsmulighe- 
der er muligt at yde driftsgaranti eller drifts- 
tilskud. Beregningen af tilskud til Båring-A- 
sperup Andelsenergi er sket ud fra de gene- 
relle tilskudssatser for projekter af denne ka- 
rakter efter de nugældende tilskudsordninger, 
det vil sige tilskud til udnyttelse af vedvaren- 
de energi og tilskud til energiøkonomiske 
enkeltprojekter. Tilskuddet er beregnet ud fra 
de tilskudsberettigede udgifter med de efter 
ordningerne gældende procentsatser. EF-til- 
skuddet ydes i henhold til forordning vedrø- 
rende tilskud til demonstrationsprojekter til 
udnyttelse af alternative energikilder som et 
finansielt bidrag til projektomkostningerne. I 
konsekvens af, at tilskuddet efter de danske 
tilskudsordninger kun ydes til de godkendte 
udgifter, er EF-tilskuddet fratrukket pro- 
jektomkostningerne for Båring-Asperup An- 
delsenergi. Beregningen af tilskud til Båring- 
Asperup Andelsenergi er således sket i over- 


